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　中区P.43

守山区P.57

　北区P.37

千種区P.33

a

東区
民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険・福祉医療担当
福祉課 障害福祉担当
東保健センター
東図書館
東スポーツセンター◆
東生涯学習センター

筒井一丁目7-74
同上
同上
同上
同上
大幸南一丁目1-10
同上
葵一丁目3-21

934-1192
934-1184
934-1143
934-1181
934-1205
712-3901
723-0411
932-4881

名　称 住　所 電話番号

●幼稚園

A
B
C
D
E
F

G

大幸南一丁目126
泉一丁目1-42
砂田橋五丁目6-20
筒井町4-13
白壁一丁目54
東桜二丁目8-26

白壁一丁目31

国立
公立
公立
私立
私立
私立

私立

愛知教育大学附属幼稚園
第一幼稚園
大幸幼稚園
筒井幼稚園
名古屋文化幼稚園
東桜幼稚園
名古屋柳城短期大学附属
柳城幼稚園

722-4610
961-5506
722-1546
935-0460
962-9115
931-5025

951-5080

名　称 住　所区分 電話番号

■保育所

1

2

3

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

砂田橋3-2-101-118

筒井町4-25

矢田三丁目3-44

白壁二丁目5-7
大幸四丁目12-28
橦木町3-53-2
新出来一丁目4-12
代官町24-5
泉一丁目21-24
東片端町23
出来町三丁目20-9
徳川一丁目309-3
葵一丁目4-27
葵三丁目5-3
芳野一丁目16-29
大幸四丁目19-23
葵二丁目9-12

公立

公立

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

砂田橋保育園●
東保育園●※
東保育園▲
東保育園■
やだ保育園★
やだ保育園♥
清瀧保育園♥
大幸保育園★
ルナ保育園
エンジェル保育園★
スター保育園
泉の杜保育園
A-スカイ保育園
てとろ明倫保育園
あさひがおか保育園
葵サンフレンズ保育園
ひだまりkids葵保育園
東白壁保育園
ウィズブック保育園砂田橋
はな保育園くるまみち

721-9932
935-1871
935-1905
935-1022
768-6510
768-7070
951-7463
711-1893
938-0015
936-9331
936-0121
963-5022
961-0031
723-7671
908-1215
938-9321
908-9901
930-6226
050-1751-1420

908-3531

名　称 住　所区分 電話番号

●認定こども園

あ

い

大幸一丁目1-11私立幼保連携型認定こども園
ジョイフルドーム前こども園 719-0711

代官町22-17私立幼保連携型認定こども園
明星幼稚園 936-2053

う 筒井一丁目7-52私立認定こども園建中寺幼稚園 935-2172

名　称 住　所区分 電話番号

▲…地域子育て支援センター  ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
　●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園
※東保育園は令和7年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

各区子育て
関連 　　施設MAP

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ
オ
カ
キ

徳川一丁目10-35
代官町34-20
新出来一丁目5-4
芳野三丁目6-4
大幸四丁目19-27
葵二丁目5-6
砂田橋一丁目1-10

小規模保育事業 保育ルーム ルナⅠ徳川
小規模保育事業 保育ルーム ルナⅤ高岳
ALL4KIDS チャイルドケア徳川園
スクルドエンジェル保育室 東白壁園
スクルドエンジェル保育室 だいこう園
ALL4KIDS チャイルドケア葵園
めいてつ保育ステーション砂田橋ぽっぽ園

938-0020
935-0061
325-4772
982-6560
739-7686
982-7715
737-6800

名　称 住　所 電話番号

★病児・病後児デイケア事業

泉一丁目23-36
（NBN泉ビル2F）ココカラキッズケア 953-9375

名　称 住　所 電話番号

▲地域子育て支援拠点

▲
▲

東大曽根町6-21あおぞらわらばぁ～1

2

070-5453-4378
名　称 住　所 電話番号

児童館（なごホーム）

泉二丁目28-5高岳児童館 932-1718
名　称 住　所 電話番号

a

いずみ 泉二丁目5-26
泉ロイヤルビル2B 908-5171

3 やだっこひろば 矢田三丁目3-44 768-7070

◆温水プールあり
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